
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2613
8 Νοεμβρίου 2011

38297

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Σύσταση θέση στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς. .................. 1
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο του 

Δήμου Σοφάδων. ............................................................................ 2
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Κοινωφε−

λούς Επιχείρησης Δήμου Φαιστού. ................................. 3
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας, υπαλλήλων Υπηρετούντων στις Περιφερει−
ακές Ενότητες της Περιφέρειας Ανατολικής Μα−
κεδονίας – Θράκης. ...................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

Σύσταση θέση στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς.

  Με την υπ’ αριθμ. 25950/Β2/27−09−2011 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 22 παρ. 
3 του Ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη 
του άρθρου 49 παρ. 7 του Ν. 1404/1983, τις διατάξεις του 
άρθρου 80 παρ. 22 και άρθρου 5 παρ. 2 στοιχείο κε του 
Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6−9−2011, τ. Α΄) «Δομή, λειτουργία, δι−
ασφάλιση της ποιότητας των, σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» και τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3801/2009 και τις διατάξεις 
του άρθρου 32 του π.δ. 410/1988 «Κώδικας προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ και των λοιπών ΝΠΔΔ» και κατόπιν της σύμφωνης 
γνώμης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προ−
σωπικού του Πανεπιστημίου Αιγαίου (συνεδρίαση αριθμ. 
24/16−12−2010) και της σύμφωνης γνώμης του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς (συνεδρίαση 27−10−2010), μετατάσσεται η Φω−
τεινή Παραγυιού του Ηλία, υπάλληλος του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, στο 
Πανεπιστήμιο Πειραιώς σε συνιστώμενη προσωποπαγή 
θέση ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με την ίδια 
σχέση εργασίας και πέραν των οργανικών θέσεων. 

(Αριθμ. Βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Παιδείας, Δ.Β.Μ.Θ: 14957/ 
6−10−2011).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

    Αριθμ. 20003/122722 (2)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο

του Δήμου Σοφάδων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Των άρθρων 1, 2 παρ.1 και 6, 280 παρ. 1 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

Β) Των άρθρων 1 και 2 του Ν. 344/76 «Περί ληξιαρχικών 
πράξεων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/1976) όπως τροποποιήθηκαν με 
το άρθρο 9 του Ν. 2307/95 (ΦΕΚ 113/τ.Α΄/95) και το άρθρο 
14 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 127080/57460/21−12−2010 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης αναφορικά με την «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής 
περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα με το Ν. 3852/2010» (ΦΕΚ 1984/τ.Β΄/22−12−2010).

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.127080/57510/31−12−2010 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Περί των ληξιαρ−
χικών βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ με το Ν. 3852/2010» (Εγκύκλιος 65).

4. Το υπ’ αριθμ. 138/2010 Προεδρικό Διάταγμα «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010).

5. Την υπ’ αριθμ. 2990/18604/2011 απόφαση μας σχετικά 
με τη «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (ΦΕΚ385/τ.Β΄/2011).

6. Την υπ’ αριθμ. 5768/33731/2011 απόφαση μας (ΦΕΚ 294/
τ.Γ΄/2011) σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου 
σε υπαλλήλους του Δήμου Σοφάδων Νομού Καρδίτσας.

7. Το υπ’ αριθμ. 20603/18−10−2011 έγγραφο του Δήμου 
Σοφάδων με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αριθμ. 620/2011 
απόφαση του Δημάρχου Σοφάδων σχετικά με το «Ορισμό 
Ληξιάρχου» με την οποία προτείνεται η ανάθεση καθηκό−
ντων Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Ταμασίου στην 
υπάλληλο του Δήμου Σοφάδων Γούναρη Βασιλική του Δη−



38298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

μητρίου κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
με βαθμό Γ΄ σε αντικατάσταση της υπαλλήλου του Δήμου 
Κυρατζή Παναγιώτα του Πέτρου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών 
με βαθμό Α΄, λόγω παραίτησης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη με αριθμό 5768/33731/2011 απόφασή μας 
(ΦΕΚ 294/τ.Γ΄/2011) σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων Λη−
ξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου Σοφάδων Νομού Καρδί−
τσας, κατά το μέρος που αφορά τη Δημοτική Ενότητα Ταμα−
σίου του Δήμου Σοφάδων Νομού Καρδίτσας, ως εξής:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στην 
υπάλληλο του Δήμου Σοφάδων Γούναρη Βασιλική του 
Δημητρίου κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πο−
λιτών με βαθμό Γ΄, για τη Δημοτική Ενότητα Ταμασίου 
του Δήμου Σοφάδων Νομού Καρδίτσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 5768/33731/2011 απόφα−
σή μας (ΦΕΚ 294/τ.Γ΄/2011).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Λάρισα, 3 Νοεμβρίου 2011 
Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ
F

    Αριθμ. 13158 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Δήμου Φαιστού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ. 136/2010, «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 254−263 του Ν. 3463/2006, «Κύ−
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύουν.

4. Την υπ’ αριθ. 373/27−1−2011 εξουσιοδοτική απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΦΕΚ Β΄ 459/23−3−2011).

5. Τις υπ’ αριθμ. 16/22−02−2007 «Νέο Θεσμικό πλαίσιο 
των Επιχειρήσεων των ΟΤΑ» και 77/19−12−2007 «Διευκρι−
νήσεις ζητημάτων που προκύπτουν από την εφαρμο−
γή του νέου θεσμικού πλαισίου για τις δημοτικές και 
κοινοτικές επιχειρήσεις», εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

6. Την υπ’ αριθμ. 25/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Φαιστού, με την οποία αποφασίστηκε η συγχώ−
νευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων Ζαρού, Τυμπακίου 
και Μοιρών σε μια ενιαία Κοινωφελή Επιχείρηση με 
την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Φαιστού−
Κ.Ε.ΔΗ.Φ.» (ΦΕΚ Β΄ 1033/27−05−2011).

7. Την υπ’ αριθμ. 232/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Φαιστού, με την οποία συμπληρώνεται και τροπο−
ποιείται η ανωτέρω υπ’ αριθμ. 25/2011 απόφαση ως προς 
την έδρα, το κεφάλαιο της Επιχείρησης καθώς και τον 
Κ.Α.Ε. της ετήσιας δαπάνης που προκαλείται εις βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Φαιστού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 232/2011 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Φαιστού με την οποία συμπληρώνε−
ται και τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 25/2011 προηγούμενη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί συγχώνευσης 

των Κοινωφελών Επιχειρήσεων Ζαρού, Τυμπακίου και 
Μοιρών σε μια ενιαία Κοινωφελή Επιχείρηση με την 
επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Φαιστού−
Κ.Ε.ΔΗ.Φ.» (ΦΕΚ Β΄ 1033/27−05−2011), ως κατωτέρω:

1. Ορίζει ως «ΕΔΡΑ» της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί−
ρησης του Δήμου Φαιστού τη Δημοτική Ενότητα Ζαρού.

2. Ορίζει «ΚΕΦΑΛΑΙΟ» για την επιχείρηση το ποσό των 
25.000,00 ευρώ και τροποποιεί τον προϋπολογισμό οικονο−
μικού έτους 2011 μεταφέροντας από το αποθεματικό ποσό 
25.000,00 ευρώ στον Κ.Α 007511.0001 με τίτλο «Απόδοση 
Κεφαλαίου στην Κοινωφελή επιχείρηση Δήμου Φαιστού».

3. Τροποποιεί το άρθρο 7 της υπ’ αριθμ. 25/2011 απόφα−
σης του Δημοτικού Συμρουλίου Φαιστού (ΦΕΚ 1033 Β΄/ 27−
05−2011) με τίτλο «ΕΚΠΡΟΣΏΠΗΣΗ» μόνο ως προς τον ΚΑΕ 
του προϋπολογισμού οικ. έτους 2011 και των επόμενων 
ετών του Δήμου Φαιστού καθώς η ετήσια δαπάνη ύψους 
έως 400.000,00 € θα βαρύνει τον ΚΑΕ 006737.0001 αντί 
του ΚΑΕ 6715.0002 που αναφέρεται στο ΦΕΚ σύστασης.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Φαι−
στού ύψους 25.000,00 ευρώ, ποσό που έχει εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 
2011 στον ΚΑΕ 07511.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Οκτωβρίου 2011
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΜΑΝΕΛΙΑ ΔΙΑΛΥΝΑ

F

    Αριθμ. 16837+15403+14839+6722 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας, 

υπαλλήλων Υπηρετούντων στις Περιφερειακές Ενότητες 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
  Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις του αρθρ. 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 
35/Α΄/18−2−99) «Κάλυψη  δαπανών μετακινουμένων υπαλ−
λήλων εντός και εκτός Επικρατείας κ.α. διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α΄/15−3−2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρ.112 του Π. Δ. 30/96 «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης.

5. Τις διατάξεις του αρθρ. 25 παρ. 6 του Ν. 2738/99 
(ΦΕΚ 180/Α΄/9−9−99) Συλλογικές  διαπραγματεύσεις στη 
Δημόσια Διοίκηση μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορί−
στου  χρόνου και άλλες διατάξεις.

6. Τα αιτήματα των Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανα−
τολικής. Μακεδονίας – Θράκης για  μετακίνηση των 
υπηρετούντων σ’ αυτές υπαλλήλων τους εκτός έδρας.

7. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνη  προβλέπεται να ανέλθει στο ποσό 
των των 345.500 Ευρώ για το έτος 2011 και 855.500 Ευρώ για 
το έτος 2012 περίπου σύμφωνα με τα  στοιχεία που μας δό−
θηκαν και είναι εγγεγραμμένο στον ειδικό φορέα 0721 Κ.Α.Ε. 
0711 του προϋπολογισμού των Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38299

7. Το υπ’ αριθμ. 2056731/6145/0022/4−2−98 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους

8. Τις υπ’ αριθμ. 2091831/12894/0022/4−2−98 και 2/66700/ 
0022/30−8−99 κοινές Υπουργικές  αποφάσεις των Υπουρ−
γών Οικονομικών και Γεωργίας, αποφασίζουμε:

α. Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή−
λων των υπηρετούντων στις Περιφερειακές Ενότητες 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ως 
εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ  ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ο.Ε.ΗΜ.ΕΚ. ΕΔΡΑΣ

Διεύθυνση Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού

Γεωλόγων  Π.Ε.  60

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  Π.Ε.  60

Πολιτικών Μηχανικών  Π.Ε.  60

Δασολόγων  Π.Ε.  60

Περιβαλλοντολόγων  Π.Ε.  60

Βιολόγων Ιχθυολόγων  Π.Ε.  60

Χημικών Μηχανικών  Π.Ε.  60

Τεχνολογίας και Περιβάλλοντος  Τ.Ε.  60 

Δομικών Έργων  Τ.Ε.  60

Σχεδιαστών  Τ.Ε.  60

Τεχνικών  Δ.Ε.  60

Οδηγών  Δ.Ε  60

Διεύθυνση Διαφάνειας 
και Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης

Πληροφορικής  Π.Ε.  40

Μηχ/κων Η/Υ & Μηχ/κων Υπ.  Π.Ε.  40

Πληροφορικής  Τ.Ε.  40

Πληροφορικής  Δ.Ε.  20 

Δ/νση Εξυπηρ.
του Πολίτη

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  40

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  40

Υγείας και Πρόνοιας  Δ.Ε.  10

Προσωπικού  Δ.Ε.  10

Οδηγών  Δ.Ε.  60

Διεύθυνση
Οικονομικού

Διοικητικού – Λογιστικού  Π.Ε.  40

Διοικητικού – Λογιστικού  Τ.Ε.  40 

Διεύθυνση 
Αγροτικής
Οικονομίας

Γεωπόνων  Π.Ε.  60

Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60

Τεχνολόγων Γεωπονίας.  Τ.Ε.  60

Τεχνικών Καπνοτεχνιτών  Δ.Ε.  60

Βοηθητικό Προσωπικό Εργατ.  Υ.Ε.  60

Δ/νση Κτηνιατρ
Διεύθυνση
Πολιτικής Γής

Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60

Τοπογράφων Μηχανικών  Π.Ε.  60

Διοικητικού – Οικονομικού  Π.Ε.  20

Τεχ/γων Τοπογράφων  Τ.Ε.  60

Σχεδιαστών  Τ.Ε.  60

Τεχνικών Εργοδηγών  Δ.Ε  60

Δ/νσηΒιομ/νιας
Ενέργειας

Χημικών Μηχανικών  Π.Ε.  60

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  Τ.Ε.  60

Δ/νση Δια Βίου
Μάθησης

Διοικητικών  Π.Ε.  20

Διοικητικών  Π.Ε.  20



38300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Διεύθυνση
Δημόσιας Υγ.
Κοινων. Μεριμ.
Π.Α.Μ.Θ.

Ιατρών  Π.Ε.  60

Εποπτών Δημόσιας Υγείας  Τ.Ε.  60

Νοσηλευτικής  Τ.Ε.  60

Επισκεπτριών Υγείας  Τ.Ε.  60

Κοινωνικής Εργασίας  Τ.Ε  60 

Νοσηλευτικής  Δ.Ε.  60

Διεύθυνση
Πολιτικής
Προστασίας

Μηχανικών  Π.Ε.  60

Μηχανικών  Τ.Ε.  60

Τεχνικών  Δ.Ε.  60

Γεωτεχνικών  Π.Ε.  60

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  40

Δ/νσηΤεχνικών
Εργων 
Π.Ε. Ροδόπης

Μηχανικών  Π.Ε.  60

Προσωρινών Εργοδηγών  Τ.Ε.  60

Μηχανικών  Τ.Ε.  60

Τεχνικών  Δ.Ε.  60

Χειριστών Μηχανημάτων  Δ.Ε.  60

Οδηγών  Δ.Ε.  60

Επιμελητών  Υ.Ε.  30

Διεύθυνση 
Ανάπτυξης
Π.Ε. Ροδόπης

Μηχανολόγων Μηχανικών  Π.Ε.  60

Μεταλειολόγων  Π.Ε.  60

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  40

Μηχανικών (Βιομηχ. Σχεδιας)  Τ.Ε.  60

Τεχνιτών Εργοδηγών  Δ.Ε.  60

Διεύθυνση 
Μεταφορών &
Επικοινωνιών

Μηχανολόγων Μηχανικών  Π.Ε.  30

Μηχανικών Οχημάτων  Τ.Ε.  30

Τεχνικών  Δ.Ε.  30

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Δ/νση Δ/κου
Οικονομικού

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  30

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  25

Διεύθυνση
Τεχνικών 
Έργων

Μηχανικών  Π.Ε.  60

Μηχανικών  Π.Ε.  60

Εργοδηγών χωρίς Πτυχίο  Π.Ε.  60

Γεωτεχνικών  Π.Ε  60

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  20

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  20

Διοικητικών Γραμματέων  Δ.Ε.  10

Οδηγών  Δ.Ε.  60

Χειριστών Μηχανημάτων  Δ.Ε.  60

Τεχνιτών  Δ.Ε.  60

Γεωργοτεχνιτών  Δ.Ε.  60

Εργατοτεχνιτών  Υ.Ε.  30

Χειριστών Μηχανημάτων  Υ.Ε.  60



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38301

Διεύθυνση
Ανάπτυξης

Μηχανικών  Π.Ε.  60

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  40

Μηχανικών Περιβάλλοντος  Π.Ε.  10 

Μηχανικών  Τ.Ε.  60

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  4

Τεχνολόγων Τροφίμων  Τ.Ε.  60

Τουριστικών Επιχειρήσεων  Τ.Ε.  40

Επιμελητών  Υ.Ε.  30

Διεύθυνση
Μεταφορών &     
Επικοινωνιών

Μηχανικών  Π.Ε.  30

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  10

Μηχανικών  Τ.Ε.  30

Εργοδηγών χωρίς Πτυχίο  Τ.Ε.  30

Τεχνικών  Δ.Ε.  20

Διεύθυνση
Αγροτ. Οικον. 
και Κτηνιατρικής

Γεωπόνων  Π.Ε.  60

Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60

Μηχανικών  Π.Ε.  60

Ιχθυολόγων  Π.Ε.  60

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  30

Τεχνολ. Γεωπονίας Τροφίμων  Τ.Ε.  60

Εργοδηγών χωρίς Πτυχίο  Τ.Ε.  50

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  40

Σπερματεγχυτών  Δ.Ε  60

Τεχνικών  Δ.Ε.  60

Τεχνικών Βοηθών Κτηνιάτρων  Δ.Ε  60

Εργατών Υπαίθρου  Δ.Ε.  60

Επιμελητών  Υ.Ε.  30

Κτηνιάτρων (ΙΔΟΧ)  Π.Ε.  60

Διεύθυνση Δημόσιας
Υγείας και Κοινωνικής
Μέριμνας

Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ  Π.Ε.  60

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  20

Περιβάλλοντος  Π.Ε.  60

Επαγ.ΥγείαςΕποπ.Δημ.Υγείας  Τ.Ε.  30 

Επαγ.Υγείας Νοσηλευτικής  Τ.Ε.  30

Τμήμ Περιβάλ.
Υδροοικ/μιας

Χημικών Μηχανικών  Π.Ε.  60 

Περιβάλλοντος  Π.Ε.  15

Μηχαν. Περιβάλλοντος  Π.Ε.  60

Μηχανικών  Τ.Ε.  20

Τεχνικών  Δ.Ε.  60

Τμ. Πολ. Προστ. Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  20

Τμ. Πληροφορ. Μηχανικών Η/Υ  Π.Ε.  30

Πληροφορικής  Π.Ε.  20



38302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ

Διεύθυνση
Ανάπτυξης

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  Π.Ε.  10

Μηχανολόγων Μηχανικών  Π.Ε.  10

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  10

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  20

Μηχανικών Περιβάλλοντος  Π.Ε.  10

Γεωτεχνικών Γεωπόνων  Π.Ε.  5

Γεωτεχνικών Γεωλόγων  Π.Ε.  10

Μηχανολόγων Μηχανικών  Τ.Ε.  10

Τροφίμων  Τ.Ε.  10

Τεχνιτ. Οικοδομικών Εργασ.  Δ.Ε.  10

Διεύθυνση
Αγροτικής Οικον.
και Κτηνιατρικής

Γεωτεχνικών Γεωπόνων  Π.Ε.  60

Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60

Γεωτεχ. Βιολόγων Ιχθ/γων  Π.Ε.  60 

Μηχ/κων Αγρον.Τοπ/φων  Π.Ε.  60

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  20

Τροφίμων  Τ.Ε.  60

Τεχν.Γεωπ.Μηχαν.& Αρδευσ  Τ.Ε.  60

Τεχν.Γεωπ.Ζωικής Παραγωγ  Τ.Ε.  60

Μηχανικών Τοπογράφων  Τ.Ε.  60

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  20

Εργοδηγών (Χ.Π.)  Τ.Ε.  60

Σπερματεγχυτών  Δ.Ε.  60

Τεχνικών Μηχανολόγων  Δ.Ε.  60

Τεχνικών Δομικών Έργων  Δ.Ε.  60

Τεχνικ. Οικοδομικών Εργασ  Δ.Ε.  60

Γεωτ/κών Γεωργίας Κτηνοτ  Δ.Ε.  60

Βοηθητικό Προσωπικό  Υ.Ε.  30 

Δ/νση Δημος.
Υγ. & Κοινων.
Μέριμνας

Ιατρών  Π.Ε.  20

Εποπτών Δημόσιας Υγείας  Τ.Ε.  40

Κοινωνικής Εργασίας  Π.Ε.  40

Μαιών  Τ.Ε.  15

Νοσηλευτών  Τ.Ε.  10 

Νοσηλευτών  Δ.Ε.  10

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  4

Διεύθυνση
Διοικητικού 
Οικονομικού

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  40

Πληροφορικής  Π.Ε.  5

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  30

Οδηγών  Δ.Ε.  60

Τεχνιτών  Δ.Ε.  60 

Διεύθυνση
Μεταφορών &
Επικοινωνιών

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  20

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  15

Μηχανικών Ηλεκτρολόγων  Τ.Ε.  15

Μηχανικών Μηχανολόγων  Τ.Ε.  15

Μηχανικών Οχημάτων  Τ.Ε.  10



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38303

Δ/νση Τεχνικ.
΄Εργων

Μηχανικών  Π.Ε.  60

Πληροφορικής  Π.Ε.  20

Μηχανικών Δομικών Έργων  Τ.Ε.  60

Μηχανικών Μηχανολόγων  Τ.Ε.  60

Μηχανικών Ηλεκτρολόγων  Τ.Ε.  60

Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο)  Τ.Ε.  60

Τεχνικών Δομικών Έργων  Δ.Ε.  60

Οδηγών  Δ.Ε.  60

Χειριστών Μηχανημάτων  Δ.Ε.  60

Τεχν. Οικοδ/κών Εργασιών  Δ.Ε.  60

Τεχνικών Υδραυλικών  Δ.Ε.  60

Τεχνικών Ηλεκτρολόγων  Δ.Ε.  60

Εργατών  Υ.Ε.  30

Βοηθητικό Προσωπικό  Υ.Ε.  30

Τμ.Περιβαλλόντος 
& Υδροοικονομίας

Χημικός Μηχανικός  Π.Ε.  50

Μηχανικός Περιβάλλοντος  Τ.Ε.  50

Γεωτεχνικών Δασολόγων  Π.Ε.  50 

Γεωτεχνικών Γεωλόγων  Π.Ε.  50

Τμήμα ΠΣΕΑ Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  30

Τμ. Πληροφορικής Πληροφορικής  Π.Ε.  40

Γρ. Πολ. Προστασίας Πολιτικών Μηχανικών  Π.Ε.  30

Γρ. Νομικής Υπηρες. Νομικός Σύμβουλος  Π.Ε.  20 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ

Τμ.Πολιτ.Προστασ Μηχανικών  Τ.Ε.  40

Διοικητικού Λογιστικού  Δ.Ε.  10

Τμ. Πληροφορικής Πληροφορικής  Π.Ε.  10

Πληροφορικής  Τ.Ε.  10

Τμ. Περιβάλλοντος
& Υδροοικονομίας

Μηχ/κών όλων των ειδικοτ.  Π.Ε.  60

Γεωτεχνικών Βιολογ. χθυολ.  Π.Ε.  60

Γεωτεχνικών Δασολόγων  Π.Ε.  60

Περιβάλλοντος  Π.Ε.  60

Εργοδηγών  Τ.Ε.  5

Τεχνικών (προσ.)  Δ.Ε.  10

Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων

Μηχ/κων όλων των ειδικοτ.  Π.Ε.  60

Γεωτεχνικών Γεωλόγων  Π.Ε.  60

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  5

Εργοδηγών (προσ.)  Τ.Ε.  40

Μηχ/κων όλων των ειδικοτ.  Τ.Ε.  60

Τεχ/κων όλων των ειδικοτ  Δ.Ε.  60

Χειριστών Μηχανημάτων  Δ.Ε.  60

Οδηγών οχημάτων  Δ.Ε.  60

Τεχνιτών ΙΔΑΧ  Δ.Ε.  60

Εργατών ΙΔΑΧ  Υ.Ε.  60



38304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αποκεντρωμένο
Τμήμα Τεχνικών
Έργων Ορεστιάδας

Μηχ/κων όλων των ειδικοτ.  Π.Ε.  60

Μηχ/κων όλων των ειδικοτ.  Τ.Ε.  60

Πληροφορικής  Τ.Ε.  5 

Χειριστών Μηχανημάτων  Δ.Ε.  60

Τεχνικών Δομικών Έργων  Δ.Ε.  30

Οδηγών Μηχανημάτων  Δ.Ε.  60

Τεχ/κων όλων των ειδικοτ.  Δ.Ε.  60

Δ/νση Μεταφορών
& Επικοινωνιών &
ΚΤΕΟ

Μηχ/κων όλων των ειδικοτ.  Π.Ε.  40

Διοικητικού – Λογιστικού  Π.Ε.  20

Μηχ/κων όλων των ειδικοτ.  Τ.Ε.  30

Τεχνικών (προσ.)  Δ.Ε.  15

Δ/νση Μεταφορών
& Επικοινωνιών
Ορεστιάδας ΚΤΕΟ

Μηχ/κων όλων των ειδικοτ.  Π.Ε.  40

Διοικητικού – Οικονομικού  Π.Ε.  20

Μηχ/κων όλων των ειδικοτ.  Τ.Ε.  30

Διοικητικού – Λογιστικού  Τ.Ε.  10

Τεχνικών (προσ.)  Δ.Ε.  15 

Εργοδηγών (ΙΔΑΧ)  Δ.Ε.  15

Δ/νση Διοικητικού
Οικονομικού

Διοικητικού − Οικονομικού  Π.Ε.  20

Κοιν/κων Επιστημών  Π.Ε.  20 

Διοικητικού − Λογιστικού  Τ.Ε.  20

Διοικητικού − Λογιστικού  Δ.Ε.  10 

Τεχνικών / Εργοδηγών  Δ.Ε.  10 

Οδηγών Οχημάτων  Δ.Ε.  60

Χειριστών Μηχ/των Ηλεκτρ.  Δ.Ε.  20

Επιμελητών  Υ.Ε.  20

Δ/νση Ανάπτυξης Μηχ/κων όλων των ειδικοτ.  Π.Ε.  60

Διοικητικού − Οικονομικού  Π.Ε.  20

Χημικών  Π.Ε.  20

Δασκάλων  Π.Ε.  20

Καθηγητών  Π.Ε.  20

Μηχ/κων όλων των ειδικοτ.  Τ.Ε.  60

Διοικητικού – Λογιστικού  Τ.Ε.  10

Τεχνικών  Δ.Ε.  30

Τμ.Εμπ.Ορεστιαδος Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  30

Δ/νση Αγροτικής
Οικονομίας &
Κτην/κής Ορεστιάδ.

Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60

Γεωτεχνικών Γεωπόνων  Π.Ε.  60

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  20

Μηχ/κων Αγρον. Τοπογράφ.  Π.Ε.  60

Τεχνολόγων Γεωπονίας  Τ.Ε.  60

Μηχ/κων όλων των ειδικοτ..  Τ.Ε.  60

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  10

Σπερματεγχυτών  Δ,Ε.  60

Γεωτεχνικών Γεωργ. Κτηνοτ  Δ.Ε.  50

Γραφείο Αγροτικής Γεωτεχνικών Γεωπόνων  Π.Ε.  60



Οικ/μίας Διδυμοτειχ Τεχν.Γεωπ.ολων των ειδηκ.  Τ.Ε.  60

Γεωτεχνικών  Δ.Ε.  40

Τεχνολόγων Γεωπονίας  Τ.Ε.  40

Αγρ.Κτηνιατ.Δικαίων Σπερματεγχυτών  Δ.Ε.  60

Κτηνιατρικό Κέντρο Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60

Διδυμοτείχου Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  5

Σπερματεγχυτών  Δ.Ε.  60

Αγρ.Κτην.Κυπρίνου
Δ/νση Αγροτικής
Οικονομίας & Κτην.
Π.Ε. Έβρου

Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60

Γεωπόνων Γεωτεχνικών  Π.Ε.  60

Γεωτεχνικών Αγροτικής Οικ  Π.Ε.  60

Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60

Γεωτ/κών Βιολόγων Ιχθυολ.  Π.Ε.  60

Μηχ/κων ολων των ειδηκοτ  Π.Ε.  60

Τεχνολόγων Γεωπονίας  Τ.Ε.  60

Εργοδηγών  Τ.Ε.  60

Διοικητικού − Λογιστικού  Τ.Ε.  20

Τεχ/κων Επιμελ. Ιχθυοτροφ  Δ.Ε.  25

Γεωτ/κων Γεωργίας Κτηνοτρ  Δ.Ε.  50 

Γεωτεχνικών  Δ.Ε.  30

Σπερματεγχυτών  Δ.Ε.  60

Γραφείο Αγροτικής 
Οικονομ. Σουφλίου

Γεωτεχνικών Γεωπόνων  Π.Ε.  60

  

Γρ.Αγρ.Οικ.Τυχερού Γεωτεχνικών Γεωπόνων  Π.Ε.  60

Γραφείο Αγροτικής Γεωτεχνικών Γεωπόνων  Π.Ε.  60

Οικονομίας Φερών Τεχνολόγων Γεωπονίας  Τ.Ε.  60 

Κτηνιατρικό Κέντρο
Φερών

Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60

Σπερματεγχυτών  Δ.Ε.  60

Κτηνιατρικό Κέντρο
Σουφλίου

Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60

Τεχνιτών Βοηθών Κτηνιάτρ.  Δ.Ε.  60

Σπερματεγχυτών  Δ.Ε.  60

Κτηνιατρικό Κέντρο
Σαμοθράκης

Κτηνιάτρων (ΙΔΑΧ)  Π.Ε.  60

Σπερματεγχυτών  Δ.Ε.  60

Δ/νση Δ/σιας Υγείας
Κοιν/κης Μέριμνας

Ιατρών Δημόσιας Υγείας  Π.Ε.  40

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  20

Ιστορικών Αρχαιολόγων  Π.Ε.  20

Κοιν/κων Επιστημών Ψυχολ  Π.Ε.  10

Επαγγ.Υγείας & Πρόνοιας  Τ.Ε.  40

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  20 

Νοσηλευτών  Δ.Ε.  20 

Τμ.Δημ.Υγ.Κ..Μ.Ορ. Επ.Υγ.& Προν. Επ.Δημ.Υγ.  Τ.Ε.  50

Γρ.Νομικ.Υπηρεσίας Δικηγόροι με έμμισθη εντολή  Π.Ε.  10

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38304α



 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ

Δ/νση Διοικητικού 
Οικονομικού

Διοικητικών Γραμματέων  Δ.Ε.  10

Οδηγών  Δ.Ε.  60

Πληροφορικής Προσωπ. Η/Υ  Δ.Ε.  10

Τεχνικών  Δ.Ε.  15

Τεχ/κων Χειριστ.Μηχ/των  Δ.Ε.  50

Τεχ. Εργοδηγών Μεταλλείων  Δ.Ε.  30

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  20

Διοικ/κού Οικ/κού Διοικ/κου  Π.Ε.  20

Διοικ/κου Οικ/κου Οικ/κου  Π.Ε.  20

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  20

Μηχανικών  Τ.Ε.  30

Βοηθητικού Προσωπικού  Υ.Ε.  10

Βοηθ. Προσ/κου Εργατών  Υ.Ε.  20

Επιμελητών  Υ.Ε.  20

Εργατών  Υ.Ε.  20

Δ/νση Τεχνικών 
Έργων

Μηχανικοί  Π.Ε.  60

Μηχανικοί  Τ.Ε.  60

Χειριστές  Δ.Ε  60

Εργοδηγοί − Οδηγοί  Δ.Ε.  60

Οικονομικού  Π.Ε.  20

Πληροφορικής  Δ.Ε.  10

Τεχν. Σχεδιαστών  Δ.Ε  60

Εργατών  Υ.Ε.  60

Τεχνικού  Υ.Ε.  60

Δ/νση Μεταφορών
Επικοινωνιών

Μηχανολόγων Μηχανικών  Π.Ε.  55

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  Τ.Ε.  55

Διοικητικού − Οικονομικού  Π.Ε.  20

Διοικητικού  Π.Ε.  20

Οικονομικού  Π.Ε.  20

Ηλεκτρονικών Μηχανικών  Τ.Ε.  20

Μηχανολόγων Μηχανικών  Τ.Ε  55

Μηχανικών Αυτοκινήτων  Τ.Ε  55

Τεχνιτών  Δ.Ε.  55

Τεχνικών  Υ.Ε.  40

Τμ.Πολ.Προσ/σιας Γεωλόγων  Π.Ε.  60

Δ/νση Δημ. Υγ. & 
Κοιν/κης Μέριμνας

Διοικητικού  Π.Ε.  20

Ιατρών  Π.Ε.  40

Εποπτών Δημόσιας Υγείας  Τ.Ε.  60

Οδηγών  Δ.Ε.  60

Οικονομικού  Π.Ε.  20 

38304β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



Τμ. Κτηνιατρικής Κτηνιάτρων  Π.Ε.  60 

Ζωικής Παραγωγής  Τ.Ε.  60

Βοηθών Κτηνιάτρων  Δ.Ε.  60

Σπερματεγχυτών  Δ.Ε.  60

Οδηγών  Δ.Ε.  60

Εργατών  Υ.Ε.  60 

Τμήμα Αλιείας Γεωπόνων  Π.Ε.  60

Τμήμα Φυτικής & Γεωπόνων  Π.Ε.  60

Ζωικής Παραγ/γης Οικιακής Οικονομίας  Τ.Ε.  50

Τεχνολόγοι  Τ.Ε.  50

Τμήμα Ποιοτικού
Φυτουγεινομικού
Ελέγχου

Γεωπόνων  Π.Ε.  60

Γεωτεχνικού  Δ.Ε.  60

Οδηγών  Δ.Ε.  60

Τμ. Τοπογραφίας
Εποικισμού και
Αναδασμού

Αγρονόμων Τοπογράφ. Μηχ  Π.Ε.  60

Μηχανικών  Τ.Ε.  60

Μηχανικών Τοπογραφίας  Τ.Ε.  60

Μηχανικών Δομικών Έργων  Τ.Ε.  60

Τοπογράφος Εργοδηγός  Δ.Ε.  60

Τοπογρ. Εργοδηγός ΙΔΑΧ  Δ.Ε.  60

Τεχν. Δομικών Έργων  Δ.Ε.  60

Εργοδηγών  Δ.Ε.  60

Διοικητικού Λογιστικού  Π.Ε.  20

Διοικητικού Λογιστικού  Τ.Ε.  20

Τεχνιτών Γεωργίας  Δ.Ε.  60

Τμ. Περιβάλλοντος
& Υδροικονομίας

Μηχανικών  Π.Ε.  58

Περιβαντολόγων  Π.Ε.  60

Υποδομών  Τ.Ε.  30

Γεωτεχνικού  Δ.Ε.  60

Οδηγών  Δ.Ε  60

Δ/νση Ανάπτυξης Μηχανικών  Π.Ε.  60

Διοικητικού Οικονομικού  Π.Ε.  20

Επικοινωνίας & ΜΜΕ  Π.Ε.  20

Καθηγητών  Π.Ε.  20

Μηχανικών  Τ.Ε.  60

Τεχνολόγων Τροφίμων  Τ.Ε.  60

Διοικητικού Οικονομικού  Τ.Ε.  20 

Τουριστικών Επιχειρήσεων  Τ.Ε.  20

Εργοδηγών  Δ.Ε.  60

Οδηγών  Δ.Ε.  60

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38304γ



β. Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
για τους ανωτέρω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι πέντε 
ημέρες το μήνα.

γ. Ειδικότερα για όλους τους κλάδους των τεχνι−
κών, των κτηνιάτρων, των γεωτεχνικών υπαλλήλων 
καθώς και των υπαλλήλων όλων των κατηγοριών που 
υλοποιούν προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και 
του Υπουργείου Γεωργίας επιτρέπεται ο ετήσιος συμ−
ψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο 
δεκαπέντε ημέρες το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των 
εξήντα ημερών ετησίως λόγω της φύσεως του αντι−
κειμένου των Π.Ε. (χρηματοδοτούμενα προγράμματα 
με προθεσμία έκτατα γεγονότα όπως σεισμοί, χιονο−
πτώσεις κ.λ.π.).

δ. Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα 
ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητα τους τα ανωτέρω, 
κατά κατηγορία και κλάδο όρια αριθμού ημερών εκτός 
έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατά μήνα και κατ΄ έτος.

Η απόφασή μας αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης και παύει να ισχύει η 
αριθμ. 27256/3779/ 3−9−2010 απόφαση μας. (Φ.Ε.Κ.1548/Β΄/17−
9−2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 3 Νοεμβρίου 2011

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026130811110012*

38304δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-12-06T09:06:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




